
 
ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 

 “MANLIO ROSSI DORIA” 
Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) 

Tel.: 081 885 13 43 – Fax: 081 519 18 82 

Mail: nais134005@istruzione.it - Pec: nais134005@pec.istruzione.it 

Sito: www.itmanliorossidoria.gov.it - Cod. Fisc.: 9 2 0 5 7 3 8 0 6 3 3 
 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

                                                 
 

 

 
Prot. N.  1674/04-05         Marigliano, 16/03/2019  

 
 

PROGRAMMA “Scuola Viva” POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo specifico 12 
Azione 10.1.6 - “Programma Scuola Viva” - III Annualità” Decreto Dirigenziale n. 835 del 
11/07/2018 – Atto di ammissione a finanziamento D.D. n. 1310 del 24/10/2018  
- Progetto "In-Contro - terzo anno di Scuola Viva”  -  Codice Ufficio 144/3 - CUP: B99E18000060006 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE FIGURE INTERNE 

per la realizzazione del Programma Scuola Viva – III annualità 

 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 

2016, con la quale sono stati programmati, nell'ambito del Programma Scuola 

Viva "interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e 

cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l'integrazione e il travaso nella didattica 

tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, 

anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese", in linea 

con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 Obiettivo 

tematico 10 - Priorità d'investimento 10i - Obiettivo specifico 12 "Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa"; 

VISTO il D.D. n. 229 del 29/06/2016, integrato dal successivo D.D. n. 252 del 

14/07/2016, con cui è stato approvato l'Avviso pubblico relativo all'intervento 

denominato "Programma Scuola Viva", da realizzare con il contributo del 

POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità 

d'investimento10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTO il D.D. n.835 dell’11/07/2018 Avviso “Manifestazione d’interesse Terza 

annualità; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 1310 del 24/10/2018 

(BURC n.78 del 29 ottobre 2018) di ammissione a finanziamento delle 

proposte progettuali con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto 





 
ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 

 “MANLIO ROSSI DORIA” 
Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) 

Tel.: 081 885 13 43 – Fax: 081 519 18 82 

Mail: nais134005@istruzione.it - Pec: nais134005@pec.istruzione.it 

Sito: www.itmanliorossidoria.gov.it - Cod. Fisc.: 9 2 0 5 7 3 8 0 6 3 3 
 

 

Pagina 2 di 2 

 

 

                                                 
 

 

"In-Contro - terzo anno di Scuola Viva” presentato da questa Istituzione 

Scolastica, identificato dal C.U. n. 144/3 e dal CUP  n.  B99E18000060006. 

VISTE le delibere dei competenti OO.CC relative alla partecipazione al progetto ed 

al suo inserimento del PTOF – annualità 2018/2019; 

VISTA l’articolazione modulare del progetto come di seguito esposto: 

N° 

mod. 
Titolo modulo 

Partner n. 

ore 

1 WebTur 3 Sema 45 

2 Pilotaggio Droni Breeze Entertainment 45 

3 Sviluppare APP per Android e IOS Associazione GENESI 40 

4 
Going for PET; mission: possible! 

1 – lingua inglese livello B1 
ISS Rossi Doria 30 

5 
Going for PET; mission: possible! 

2 – lingua inglese livello B1 
ISS Rossi Doria 30 

6 Laboratorio di Robotica Associazione GENESI 40 

8 
Coding: laboratorio di pensiero 

computazionale  
ISS Rossi Doria 30 

9 
Laboratorio di Scacchi ASD – Circolo 

Scacchistico 

Casteltiziano 

30 

VISTI l'accordo di partenariato e l’atto di Concessione sottoscritto con la Regione 

Campania per la gestione del suddetto progetto; 

RILEVATA la necessità di individuare figure professionali per l’attuazione del progetto; 

 

 

DETERMINA  

 

l’avvio della procedura per la selezione di PERSONALE INTERNO a quest’Istituzione per 

l’attuazione dei Moduli sopra indicati.  

Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà 

liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.  

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buglione 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs 39/1993) 

 


